PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2024 г.

	№
	1751

О внесении изменений
в Реестр муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
Руководствуясь пунктом 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20 января 2022 г. № 69 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 15.12.2023 г. № 1752 «О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, а также опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Варенцова С.В.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Варенцов С.В.

Герасимова Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 20 декабря 2024 г. № 1751
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 20 января 2022 г. № 69
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок с присвоенным номером
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок

(км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	101
	Дивеево – Глухово
	Автостанция, ост.:
Юго-Восточный обход,

ул.Марагина,
ул. Арзамасская,

с. Елизарьево,

с. Суворово,

с. Глухово
	с. Дивеево:
Юго-Восточный обход,

ул. Октябрьская , ул. Южная,

 ул. Чкалова,

ул. Марагина,

 ул. Арзамасская; а/д Выездное – Дивеево – Сатис, с. Глухово
	23,5
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте

	Автобус малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область, с. Дивеево, ул. Чкалова, д. 9,

ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	2
	107
	Цыгановка -КПП
	ост.:

п. Цыгановка,

 КПП
	п. Цыгановка,

КПП
	4,75
	в установленных остановочных пунктах
	Автобусы малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область, с. Дивеево, ул. Чкалова, д. 9,

ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	3
	108
	Дивеево – Сатис
	Автостанция, м-н «Мастерок», д. Осиновка ост. 1 (м-н Петрович»), ост. 2 (Дом милосердия),

с. Яковлевка,

с/о Мотор, с/о Городки,

п. Хвощево,

КПП,

п. Цыгановка,

п. Полевой,

п. Сатис (ул. Зеленая, почта, аптека, мясокомбинат)
Обратное направление в с.Дивеево:

ост. «Гаражи»

	с. Дивеево:

Юго-Восточный обход,

ул.Октябрьская,
д. Осиновка: ул. Новая, а/д Выездное - Дивеево – Сатис,

п. Сатис: ул. Первомайская, ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Заводская
Обратное направление в с.Дивеево:

Ул.Октябрьская, ул. Южная,

Ул.Пролетарская
	21,8
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
	Автобусы малого класса – 2
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область, с. Дивеево, ул. Чкалова, д. 9,

ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	4
	109
	Дивеево – Полупочинки
	Автостанция,

ост:
ул.Марагина,

ул.Арзамасская (сельсовет)

ул. Заречная (гостиница),

д. Полупочинки
	с. Дивеево:
 Юго-Восточный обход,

ул. Октябрьская,

ул. Южная,

 ул. Чкалова,

ул. Марагина,

 ул. Арзамасская,

ул.Заречная,

ул. Полевая,

 а/д Дивеево – Полупочинки – Челатьма,

д . Полупочинки
	9
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
	автобусы малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область,

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д. 9,

ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	5
	110
	Дивеево – Лихачи
	Автостанция,

м-н «Мастерок»,

д. Осиновка: ост. 1 (м-н «Петрович»)

ост. 2 (Дом милосердия),

д. Рузаново,

с. Кременки: ост. 1 (центр), ост. 2 (перекресток),

с. Лихачи
Обратное направление в с.Дивеево:

ост. «Гаражи»

	с. Дивеево:
Юго-Восточный обход,

ул.Октябрьская,
д. Осиновка,

а/д Осиновка – Кременки – Лихачи – Кошелиха,

с. Лихачи
Обратное направление в с.Дивеево:

Ул.Октябрьская, ул. Южная,

Ул.Пролетарская

	19,5
	в установленных остановочных пунктах
	автобусы малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область,

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д. 9,

ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	6
	111
	Дивеево – Б.Череватово
	Автостанция,

Ост.:
ул.Марагина,

ул.Арзамасская (сельсовет)

ул. Заречная

(гостиница),

д. Маевка,

с. Б.Череватово
	с. Дивеево: Юго-Восточный обход,
ул. Октябрьская,

ул. Южная,

 ул. Чкалова,

ул. Марагина,

ул.Арзамасская,

 ул. Заречная,

 а/д Ардатов – Дивеево,

с. Б.Череватово
	10,1
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
	автобусы малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область,

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д. 9, ИНН:5216001849

	По регулируемым тарифам

	7
	112
	Дивеево – Кременки
	Автостанция, м-н «Мастерок»

д. Осиновка ост. 1 (м-н «Петрович») ост.2 ( Дом милосердия),

д. Рузаново,

с. Кременки ост. 1 (центр), ост. 2 (перекресток)
Обратное направление в с.Дивеево:

ост. «Гаражи»

	с. Дивеево: Юго-Восточный обход,
ул. Октябрьская,
д. Осиновка, а/д Осиновка – Кременки – Лихачи – Кошелиха,

с. Кременки
Обратное направление в с.Дивеево:

Ул.Октябрьская, ул. Южная,

Ул.Пролетарская
	12,5
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
	автобус малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.02.2022
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область,

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д. 9, ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	8
	113
	Дивеево – Стуклово-Глухово
	Прямой рейс:

Автостанция,

ост.:

ул.Марагина,

Арзамасская,

с. Елизарьево,

с. Круглые Паны,

поворот с. Смирново,

с. Ивановское,

поворот на д. Шахаево,

ост.с. Конново,

ост.с. Березино,
ост.с. Стуклово, Обратное направление:

ост. с.Стуклово,

с.Глухово, с.Суворово, с.Елизарьево, ост.Арзамасская,
ул. Марагина,

Автостанция
	с. Дивеевс:
Юго-Восточный обход,
ул. Октябрьская,

 ул. Южная,

 ул. Чкалова,

ул. Марагина,

Арзамасская; а/д Выездное – Дивеево – Сатис,

а/д Елизарьево – Ивановское – Ореховец,
а/д. Выездное – Дивеево – Сатис

	32
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
	автобусы малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.01.2024
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область,

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д. 9, ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

	9
	114
	с. Дивеево
(Круговой)
	Автостанция,

ост. Больница,

ост. «Гаражи»,
ул. «Марагина»,

ост. «Пятерочка»,

ост. «Сельсовет»,

ул. Заречная (гостиница),

ост. ул. 9 мая (магазин),

ост. «пер.

Голякова» (Магазин 2),

ост. «Магнит», ост. «Юго-Восточный обход»»

	Юго-Восточный обход,

ул. Октябрьская,

 ул. Южная,

 ул. Чкалова,

ул. Марагина,

ул.Арзамасская,
ул.Заречная.

ул. 9 мая,

пер.Голякова, ул.Октябрьская
	7,5 (весь круг)
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
	автобусы малого класса – 1
	Ограничения не установлены
	01.01.2025
	ООО «Дивеевская транспортная компания»,

607320, Нижегородская область,

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д. 9, ИНН:5216001849
	По регулируемым тарифам

".